
 UCHWAŁA NR 258/4713/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 24 marca 2022 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2022r. poz. 547), art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.1) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr XXXVII/484/2021 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 199 z późn. zm.2) 
uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021r. poz.1236, poz.1535, poz.1773, poz.1927, poz.1981 i poz.2270 oraz z 2022r. poz. 583.  
2 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 1146, poz.1147  



 

UZASADNIENIE  
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku  

 o kwotę 174 277 zł - zmiany w planie dotyczą zwiększenia dochodów w ramach Działania 6.1 Pomoc 
Techniczna Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, które dokonywane jest na podstawie 
Umowy o dofinansowanie projektu pomocy technicznej PO WER na lata 2021-2022 Nr UDA-
POWR.06.01.00-20-1101/20-00 z dnia 15.12.2020 oraz Wniosku o dofinansowanie projektu pomocy 
technicznej PO WER na lata 2021-2022. Na podstawie powyższych dokumentów wysokość środków na 
rok 2022 przyznanych dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Białymstoku na realizację Pomocy 
Technicznej PO WER uległa zwiększeniu o 206 783 zł. Województwo Podlaskie zobowiązane jest 
zapewnić środki na współfinansowanie montażem w stosunku 84,28% do 15,72% tj. w wysokości 32 506 
zł. Otrzymane środki dotacji pochodzą z oszczędności uzyskanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w roku 
2021. Zwiększenie środków w budżecie na wskazanych paragrafach pozwoli na realizację zadań zgodnie 
z zatwierdzonym przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju Projektem Pomocy technicznej PO WER dla 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Białymstoku na lata 2021 - 2022. Dodatkowo zwiększenie §401 - 
"Wynagrodzenia osobowe" wynika z oszczędności na §404 - "Dodatkowe wynagrodzenie roczne". 

 
II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 27 753 zł - zmian w planie dokonuje się celem zabezpieczenia środków potrzebnych na pokrycie 
wydatków związanych z wynagrodzeniem pracowników realizujących zadania delegowane w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz wsparciem realizacji tych zadań. 
 

Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku  

 o kwotę 12 707 zł - zmiany w planie dotyczą Projektu realizowanego na podstawie Uchwały nr 
248/4477/2022 zmieniającej Uchwałę nr 170/2205/2016 Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia 8 
listopada 2016 roku pt. "Podmiotowy System Finansowania usług rozwojowych w województwie 
podlaskim" realizowanego w ramach typu projektu: realizacja usług rozwojowych dla mikro, małych i 
średnich przedsiębiorstw w formule podejścia popytowego, Oś Priorytetowa II Przedsiębiorczość i 
Aktywność Zawodowa, Działanie 2.4 RPOWP. Przedmiotowe przesunięcia wynikają z konieczności 
bieżącej realizacji zadań Projektu.  

 
Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej w Supraślu 

 o kwotę 40 400 zł – zmiany w planie dotyczą zwiększenia w zakresie: 

 zakup usług pozostałych (20 000 zł), w związku ze wzrostem cen usług informatycznych oraz 
koniecznością poniesienia wydatków związanych z przeniesieniem siedziby PPK (transportowe, 
logistyczne itp.) 

 zakup energii (20 000 zł), w związku ze znacznym wzrostem cen gazu (345% w stosunku do ub. 

 składki PPK/ pracodawca (400 zł), w związku z koniecznością korekty prognozowanych 
wydatków w tym paragrafie.  

Zmniejszenia dotyczą: 

 usługi remontowe (40 400 zł), w związku z koniecznością przesunięcia planowanych wydatków.  
 

III. Rozdysponowano: 

 część rezerwy celowej na wkłady własne do projektów realizowanych przy udziale środków 
zewnętrznych w kwocie 501 490 zł: 

- kwota 32 506 zł - na wkład własny do Projektu Pomocy technicznej PO WER dla Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Białymstoku. 
- kwota 468 984 zł - dotyczy zabezpieczenia środków na zadaniach: 

- BK/5 – Książnica Podlaska – zwiększenie dotacji celowej o 268 984 zł, z przeznaczeniem na wkład 
własny związany z realizacją projektu „Skarbiec Kultury- Edycja III- usługi elektroniczne w 
administracji”, typ projektu: Zwiększenie cyfryzacji Książnicy Podlaskiej poprzez rozbudowę 
posiadanego systemu o nowe e-usługi skierowane do ludności oraz informatyzację procedur 
wewnątrzadministracyjnych. Środki dotyczą planowanych zakupów sprzętu do studia nagrań, 
sprzętu komputerowego, informatycznego oraz serwerowego. 



- BK/6 – Muzeum Podlaskie w Białymstoku - zwiększenie dotacji celowej Muzeum Podlaskiemu w 
Białymstoku o 200 000 zł, z przeznaczeniem na wkład własny na realizację projektu pn. 
„Stworzenie regionalnych centrów badań i konserwacji zabytków”. 

 część rezerwy celowej na wypłatę odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych w kwocie 53 520 zł - 
na wypłatę 2 nagród jubileuszowych pracownikom administracji (19 600 zł i 3 920 zł), 2 nagród 
jubileuszowych pracownikom pedagogicznym (10 550 zł i 2 500 zł) oraz 1 odprawy emerytalnej 

pracownikowi pedagogicznemu (16 950 zł) – Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku. 
 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 258 / 4713 / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 24 marca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

853     
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

6 702 554 174 277       6 876 831 

  85332   Wojewódzkie urzędy pracy 3 584 071 174 277       3 758 348 

    2008 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

0 174 277       174 277 

Razem: 826 191 899 174 277       826 366 176 

 
 



 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 258 / 4713 / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 24 marca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 
u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 
lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 m
ię

d
zy

 js
t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 20 084 800 0       20 084 800 

  01041   
Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 

7 550 000 0       7 550 000 

    4018 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

2 695 050 17 099       2 712 149 

    4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

1 540 453 9 774       1 550 227 

    4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 224 613 -14 136       210 477 

    4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 128 387 -8 080       120 307 

    4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 509 160 -2 158       507 002 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 291 030 -1 234       289 796 

    4128 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

76 060 -805       75 255 

    4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

44 065 -460       43 605 

    4218 Zakup materiałów i wyposażenia 52 419 -560       51 859 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 29 962 -320       29 642 

    4528 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

3 999 560       4 559 

    4529 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

2 286 320       2 606 

150     Przetwórstwo przemysłowe 4 213 250 0       4 213 250 

  15013   
Rozwój kadr nowoczesnej 
gospodarki i przedsiębiorczości 

1 257 588 0       1 257 588 

    4017 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

102 566 12 407       114 973 

    4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 55 030 -12 707       42 323 



    4617 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

0 300       300 

758     Różne rozliczenia 11 687 268 -555 010       11 132 258 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 11 687 268 -555 010       11 132 258 

    4810 Rezerwy 11 687 268 -555 010       11 132 258 

801     Oświata i wychowanie 28 041 237 53 520       28 094 757 

  80146   
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

10 777 296 53 520       10 830 816 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

2 084 164 23 520       2 107 684 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 583 937 30 000       5 613 937 

853     
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

20 649 466 206 783       20 856 249 

  85332   Wojewódzkie urzędy pracy 15 389 100 206 783       15 595 883 

    4018 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

2 805 891 144 631       2 950 522 

    4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

509 364 26 976       536 340 

    4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 333 964 -5 569       328 395 

    4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 60 036 -1 038       58 998 

    4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 536 568 23 584       560 152 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 97 302 4 399       101 701 

    4128 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

74 960 3 203       78 163 

    4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

13 590 597       14 187 

    4308 Zakup usług pozostałych 68 533 8 428       76 961 

    4309 Zakup usług pozostałych 12 467 1 572       14 039 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

128 243 513 468 984       128 712 497 

  92116   Biblioteki 13 690 100 268 984       13 959 084 

    6229 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

0 268 984       268 984 

  92118   Muzea 22 536 670 200 000       22 736 670 

    6229 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

361 670 200 000       561 670 



925     
Ogrody botaniczne i zoologiczne 
oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody 

3 767 845 0       3 767 845 

  92502   Parki krajobrazowe 3 767 845 0       3 767 845 

    4260 Zakup energii 47 000 20 000       67 000 

    4270 Zakup usług remontowych 78 170 -40 400       37 770 

    4300 Zakup usług pozostałych 125 000 20 000       145 000 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

2 500 400       2 900 

Razem: 886 454 769 174 277       886 629 046 

 
 


